Así las cosas, atendiendo que las partes en común acuerdo solicitaron la suspensión 

del proceso ordinario laboral por el término de un (1) mes contados a partir del día 

12 de diciembre de 2022, en atención que arreglaron la pretensión por valor de 

SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS  ( $ 7.500.000,oo) que se cancelaria en 

cuotas, donde se cancelaria la primera cuota en dicha fecha y se culminaría el 12 

de enero de 2023; y, conforme a lo establecido en el numeral 2º del artículo 161, 

que a la letra reza:  “El Juez a solicitud de parte, formulada antes de la sentencia